
Mandaatbesluit benoeming voorzitter en leden ACSG 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 7 maart 2023, nr. A.15, team WATER, 

dossiernummer K5726 het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende dat: 

- op grond van het Instellingsbesluit Adviescommissie Schade Grondwater Gedeputeerde Staten 

de voorzitter en leden van de Adviescommissie benoemen; 

- het benoemingsbesluit nu door de colleges van Gedeputeerde Staten van alle provincies moet 

worden genomen; 

- uit oogpunt van efficiëntie en verlichting van administratieve last is besloten deze bevoegdheid 

bij één college neer te leggen; 

- Gedeputeerde Staten van Gelderland nu bestuurlijk portefeuillehouder is en daarmee het aange- 

wezen college om de bevoegdheid uit te oefenen namens de overige colleges. 

Gelet op artikel 3 van het Instellingsbesluit Adviescommissie Schade Grondwater en afdeling 10.1.1 

van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen het 'Mandaatbesluit benoeming voorzitter en leden ACSG' luidende als volgt: 

Artikel 1. Mandaatverlening 
1. Gedeputeerde Staten van Groningen verlenen aan Gedeputeerde Staten van Gelderland mandaat 

om namens hen de benodigde besluiten te nemen in het kader van de benoeming en het opstellen 

van een functieprofiel van de voorzitter en leden van de Adviescommissie Schade Grondwater. 

2. De benoeming en het opstellen van het functieprofiel gebeurt overeenkomst artikel 3 Instellings- 

besluit Adviescommissie Schade Grondwater. 

3. Onder benoeming wordt ook verstaan herbenoeming. 

4. Het mandaat omvat zowel de bevoegdheid om het besluit tot benoeming te nemen als de onder- 

tekening van het besluit. 

5. Bij de ondertekening van de besluiten wordt vermeld dat dit tevens namens Gedeputeerde Staten 

van Groningen gebeurt. 

Artikel 2. Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit benoeming voorzitter en leden ACSG’. 

2. Dit besluit wordt door Gedeputeerde Staten van Groningen gepubliceerd in het provinciaal blad. 

3. Dit besluit treedt inwerking de dag na publicatie in het provinciaal blad. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 7 maart 2023. 

Groningen, 7 maart 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, 

voorzitter. 

J. Schrikkema, 

secretaris. 

Nr. 2775 

PROVINCIAAL BLAD 15 maart 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2023 nr. 2775 15 maart 2023 1 


